REMOVED

274,22 terminus ad D terminum V \*remotus\* est tonis, quoniamque diatessaron in duobus

REOR

189,04 elementa permiscet, aut partes sibiinet \*rata\* coaptatione contineat? Sed de hac quaque  
 229,01 mundi et quicquid in ea \*rata\* celeritate convertitur. Discretas vero quantitatis alia  
 253,09 igitur sit consonantia duarum vocum \*rata\* permixta, sonus vero modulatae vocis casus  
 270,19 Ad maiorem igitur partem medietas \*rata\* ponenda est. Sit vero medietas O.  
 330,04 diezeugmenon, ut paulatim fiat dispositionis \*rata\* progressio. O. mese IIII.DCVIII. Ts. Q.  
 250,29 enim multipliciter augmenta superparticularitatis deminutione \*rato\* ordine respondere. Itaque non posse esse  
 261,21 CXCI, duobus se numeris continentes, \*rato\* ordine collocemus. Fiant igitur ter LXXII.  
 283,14 partem, acutam scilicet atque gravem \*ratu\* possit ordine reperiri. Sit diatessaron AB.  
 188,05 voluntur, ut per disparas inaequalitates \*ratus\* cursuum ordo ducatur. Unde non potest  
 188,07 potest ab hac caelesti vertigine \*ratus\* ordo modulationis absistere. Iam vero quattuor  
 229,19 in naturali numero volueris comparare, \*ratus\* multiplicis ordo texetur. Dum enim ad

REPERIO

197,13 quinque essent forte mallei, dupli \*reperiti\* sunt pondere, qui sibi secundum diapason  
 272,16 semitonii censeatur. Quod si ita \*reperitum\* sit, illud quaque est comprobatum, diatessaron  
 279,15 differentiam facit DA spatium tonus \*reperitus\* est. diapente C D A diatessaron  
 182,02 Milesius super eas, quas ante \*reppererat\*, unum addidit nervum ac multipliciorem musicam

205,18 vel quemadmodum ipsae consonantiae musicae  
 \*repperiantur\*, postea liquidius explanabitur. Interea  
 praesenti disputationi

220,11 quae dicitur dissonantia. Uhi consonantiae  
 \*repperiantur\*. In his autem comparationibus gravitatis atque  
 353,21 ut tanto maiorem tantove minorem \*repperiat\*, id  
 non facit sensus prima conceptio,

261,02 a quo haec derivari possint, \*repperiatur\*, sit  
 unitas prima eiusque octonarius octuplus

291,16 convertatur, eius quaque proportionem facillime  
 \*repperiemus\*, quae constat inter CCLVI et CCXLIII.

309,08 notulas adscriberet, ita mirum modo \*repperientes\*,  
 ut non tantum carminum verba, quae

230,08 VII. Superpartientes autem tali modo \*repperies\*.  
 Disponas naturalem numerum a ternario scilicet

336,13 enarmonium genus aspiciamus, tritan aliam  
 \*repperimus\*, id est II.OCCCCXCIII. Quae igitur vox

348,17 igitur diatessaron consonantiam, qualis sit,  
 \*repperire\* voluero, hoc modo faciam. Ab E

353,19 enim lineae maiorem minoremve aliam \*repperire\*,  
 nihil est difficile sensui. Proposita vero

353,25 difficilius quam confuse maiorem minoremve  
 \*repperire\*, poterit tamen sensus inventionem constitui. Si

223,09 rerum rationem nullo etiam docente \*repperiret\*;  
 ita etiam nunc lectoris fidei quae

253,30 genera et in duplicitatis habitudine \*repperiri\*.  
 Ac primum quidem illud demonstrandum, quemadmodum

283,14 atque gravem ratio possit ordine \*repperiri\*. Sit  
 diatessaron AB. Oportet igitur circa

343,12 diximus in speciebus diapason consonantiae  
 \*repperiri\*, age eisdem in diatonico tantum genere

197,18 consonantiae iungebatur, eundem superioris duplum  
 \*repperit\* esse sesquialterum. Duo vero hi, ad

197,25 vocarentur, primus Pythagoras hoc modo \*repperit\*,  
 qua proportione sibi met haec sonorum concordia

228,25 philosophia pertractat, inque rebus infinitis  
 \*repperit\* aliquid terminatum, de quo iure posset

239,01 enim numeris maior semper proportio \*repperitur\*;  
 quod paulo posterius demonstrabimus. Sin vero

254,12 minor est, quae in semitonio \*repperitur\*. Quodsi  
 duplicata sesquioctava comparatio non est

294,01 igitur atque F minus semitonium \*repperitur\*.  
 Sublatis enim de diatessaron consonantia duobus

329,13 usque ad mesen aliud semitonium \*repperitur\*. Sed  
 quoniam a nete synemmenon usque

336,06 hypaton enarmonios aliorum generum parhypatis  
 \*repperitur\* esse dissimilis. Non in totum vero

337,08 eadem lichanos meson in enarmonio \*repperitur\*;  
 quae autem parhypate hypaton vel in

208,09 octachordo duae quidem semper mediae  
 \*repperiuntur\*, sed una media non potest inveniri.

218,19 intuenti quinque, non amplius, tetrachorda  
 \*repperiuntur\*: hypaton, meson, synemmenon, diezeugmenon,  
 hyperboleon. Quibus

## REPETO

246,05 fastidium est, nunc quoque breviter \*repetendum\*  
 est. Constituta enim tribus aequis terminis

## REPOND

278,06 si duobus eisdem semitonis comma \*reponatur\*,  
aequabunt tonum. Constat igitur unum tonum

## REPREHENDO

358,11 et quarto petendum est. Quod \*reprehendat\*  
Ptolomaeus Pythagoricos in numero proportionum. Reprehendit  
369,23 Aristoxeni et Archytas tetrachordorum divisionem  
\*reprehendat\*. Sed utrasque tetrachordorum divisiones  
Ptolomaeus ita

355,13 eo maxime Aristoxenum ac Pythagoricos  
\*reprehendit\*, quod Aristoxenus nihil rationi sed tantum  
358,13 Ptolomaeus Pythagoricos in numero proportionum.  
\*Reprehendit\* autem Pythagoricos Ptolomaeus totamque eam, quam  
369,25 utrasque tetrachordorum divisiones Ptolomaeus ita  
\*reprehendit\*. Archytas quidem primo, quoniam secundus ab  
371,03 sentit auditus. Idem etiam Aristoxenum  
\*reprehendit\*, cur diatonici generis duas tantum fecerit

## REPREHENSIO

285,08 aequa dividi non posse, eiusque \*reprehensio\*.  
Superparticularis proportio scindi in aequa medio

## REPRIMO

184,08 est, quam saepe iracundias cantilena \*represserit\*,  
quam multa vel in corporum vel

## REQUIRO

271,04 si eiusdem XVII numeri sextadecimam \*requiramus\*,  
erit unitas atque unitatis pars sextadecima.

282,05 Erit igitur AE ea, quam \*requirimus\*, apotome.  
apot. s. E A D

236,13 potius multiplices videatque quantas  
superparticulares \*requirit\*, eumque multiplicem respiciat, qui  
eo loco

## RES

180,24 esse ullam tantam morum in \*re\* publica labem quam  
paulatim de pudenti

198,24 qua posterius loquemur, quae ex \*re\* vocabulum  
sumpsit, non quod regula sit

219,13 Nam in sexto libro de \*re\* publica sic ait: Et  
natura fert,

249,20 praedictis proportionibus inveniri. In qua \*re\*  
scilicet eis Ptolomaeus non videtur adsensus,

314,09 monochordi divisionem venire. De qua \*re\* illud  
est praedicendum, quod, sive in

354,25 vocatur harmonica regula. In qua \*re\* multa  
doctorum sententias discordia fuit. Quidam

179,03 enim quod sensum percipiendis sensibilibus \*rebus\*  
adhibemus; quae vero sit ipsorum sensuum,

188,13 quid horum, quae tantam varietatem \*rebus\*

ministrant, animo et cogitatione decerpas, cuncta  
 228,24 sint infinita, tamen quasi de \*rebus\* finitis  
 philosophia pertractat, inque rebus infinitis  
 228,25 rebus finitis philosophia pertractat, inque  
 \*rebus\* infinitis reperit aliquid terminatum, de quo  
 181,20 delabi. Idcirco magnam esse custodiam \*rei\*  
 publicae Plato arbitratur musicam optime moratam  
 227,21 philosophiam nuncupavit, quam scilicet eius \*rei\*  
 notitiam ac disciplinam ponebat, quae proprie  
 228,02 permutantur et multimodis variationibus mutabilis  
 \*rei\* cognatione vertuntur. De differentiis quantitatis et  
 231,10 videantur, intellegemus, cum de uniuscuiusque \*rei\*  
 demonstratione tractabimus. Quid sint quadrati numeri,  
 300,04 monochordi est facienda partitio. Quam \*rem\*  
 quoniam longior tractatus extendit, in posterioris  
 179,05 secundum quae agimus, natura, quae \*rerum\*  
 sensibilibus proprietates, id non obvium neque  
 223,08 firmiore doctrina roboratus ipse earundem \*rerum\*  
 rationem nullo etiam docente reperiret: ita  
 301,12 tendit intentio, veniamus. Si foret \*rerum\* omnium  
 quies, nullus auditum sonus feriret,  
 315,06 chordarum spatia sonosque metiamur, naturam  
 \*rerum\* sequi necesse est, maiorique longitudini chordarum,  
 354,07 sit octupla. Itaque in tanta \*rerum\* numerositate  
 nihil efficit sensus, cuius omnia  
 301,14 motibus cunctis nullum inter se \*res\* pulsam  
 cierent. Ut igitur sit vox,  
 314,18 vel acutior invenitur. Nec lectorem \*res\* illa  
 conturbat, quod intendentes saepe spatia

## RESECO

353,28 quadrupla constituatur vel pars quarta \*resecetur\*,  
 nonne impossibile sit sensui, nisi integritas

## RESOLVO

185,28 Pythagorici, cum diurnas in somno \*resolverent\*  
 curas, quibusdam cantilenis uterentur, ut eis

## RESONO

198,07 ad VIII in sesquioctave proportione \*resonabant\*  
 tonum. Quibus modis variae a Pythagora  
 203,23 proportio fiet ac diatessaron concinentiam  
 \*resonabit\*. Sed si CCXVI ad CXCII comparemus,  
 211,26 proslambanomenos a mese octava est, \*resonans\* cum  
 ea diapason symphoniam. Eademque ad  
 248,10 VIII. Sunt igitur diatessaron consonantiam  
 \*resonantes\* XXVIII ad XVIII et XII ad  
 206,03 nervus et quartus diapason consonantiam  
 \*resonarent\*, medii vero ad se invicem atque  
 364,07 AK et GP diapason pulsati \*resonarent\*, tonorum  
 sex esset diapason consonantia. Si  
 211,28 symphoniam. Eademque ad lichanon hypaton  
 \*resonat\* diatessaron, ad quartam scilicet; quae lichanos  
 212,01 quae lichanos hypaton ad mesen \*resonat\* diapente  
 symphoniam, et est ab ea  
 322,23 sunt. Tetrachordum enim omne diatessaron

\*resonat\* consonantiam. Igitur nete hyperboleon et nete

## RESPICIO

189,26 si quis in continuum motum \*respiciat\*, ibi aut velocitatem aut tarditatem necesse

236,14 quantos superparticulares requirit, sumque multiplicem \*respiciat\*, qui eo loco ab unitate recesserit;

334,24 clarius omnis in hac forma \*respiciatur\* ordo nervorum secundum tria genera, V

311,15 est tertia excellentium y deorsum \*respiciens\* dextrum et semialpha sinistrum sursum respiciens

311,16 dextrum et semialpha sinistrum sursum \*respiciens\* YA+, hyperboleon enarmonios, quae est excellentium

248,27 proportionalitatem quaeratur. Differentiam prius utrorumque \*respicio\*, quae est XXX. Hanc divido, fiunt

179,12 praeterit. Rursus cum quis triangulum \*respicit\* vel quadratum, facile id quod oculis

## RESPONDEO

197,14 qui sibi secundum diapason consonantiam \*respondebant\*. Eundem etiam, qui duplus esset alio.

250,30 augmenta superparticularitatis deminutione rato ordine \*respondere\*. Itaque non posse esse duplum praeter

## RESTITUO

198,16 in longitudine calamarum duplicitatem medietatemque \*restituens\* ceterasque proportionales aptans integerrimam fidem diversa

## RESTO

366,24 toni VI. Reliqui vero, qui \*restant\* ex LX, qui totius proportionis sunt,

204,01 pars ducentorum XVI probatur octava. \*Restat\* comparatio ducentorum LVI ad CCXLIII quorum

204,21 et semitonium continere monstrati sunt. \*Restat\* igitur comparatio CCLVI ad CCLXXXVIII quae